
 

UNIONE COMUNI “Monte Contessa“ 
(Provincia di Catanzaro) 

Sede Legale Viale Madre Vincenzina Frijia, n° 2 – 88022 Curinga 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

 

Denominazione:  

UNIONE DEI COMUNI DI MONTE CONTESSA 
 

Servizio responsabile:  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Indirizzo: VIALE MADRE VINCENZINA FRIJIA, n. 2 

 

C.A.P.: 88022 

Località/Città: CURINGA 

 

Stato: ITALIA 

Telefono:     0968-739328       0968-79111      Telefax:  0968 – 739156     0968 -728224 

 

Codice CUP: D44H14001460002 

 

Codice CIG: 7063130742 

 

 

Indirizzo Internet: 

www.unionemontecontessa.it 

www.comune.curinga.cz.it 

 

 Verbale di gara n° 3 del 13/07/2017 ore 16:00  

  

 

 
PREMESSO 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni Monte Contessa n. 6 del 09/04/2013 con la 

quale è stato approvato il Regolamento per la Costituzione ed il Funzionamento della Centrale di 

Committenza di cui all’art. 33, comma 3 bis, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

- Delibera del Consiglio dell’Unione dei Comuni Monte Contessa n. 2 del 05/05/2015 con la 

quale è stata approvata la Convenzione per la Gestione associata del servizio Centrale Unica di 

Committenza (CUC) tra i Comuni di Curinga, Maida, Cortale, San Pietro a Maida e Jacurso, che 

sostituisce quella approvata con deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni Monte 

Contessa n° 6 del 09/04/2013; 

- Decreto Presidenziale n. 10 del 18/06/2015 con cui, con decorrenza 01/07/2015, è stato 

nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza, l’Ing. Marco Roselli dipendente 

del Comune di San Pietro a Maida; 

- Decreto Presidenziale n. 12 del 27/07/2015 con cui è stato nominato l’ing. Pietro Antonio 

Callipo quale unità con competenze tecniche – amministrative e con funzioni, altresì, di 

verbalizzante, dipendente del Comune di San Pietro a Maida; 

 



 2

 

 

La Centrale Unica di Committenza 

 

Nominata ai sensi dell’art. 5 della Convenzione per la Gestione associata del servizio Centrale 

Unica di Committenza approvata con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 05/05/2015, 

si è riunita in data 13/07/2017 presso la sede distaccata di San Pietro a Maida dell’ Unione dei 

Comuni “Monte Contessa” al fine di procedere alla disanima dei plichi della procedura di gara 

avente ad oggetto la seguente opera: 
 

Lavori di “Adeguamento impianti edificio scolastico destinato a scuola dell’infanzia 

capoluogo” nel Comune di Curinga. 

 

 

sono presenti: 

1. Ing. Marco Roselli, Responsabile C.U.C.  – Presidente; 

2. Geom. Filippo Rondinelli, Responsabile Unico del Procedimento – Componente; 

3. Ing. Pietro Antonio Callipo, Segretario verbalizzante C.U.C. – Componente e Segretario 

verbalizzante; 

 

I componenti della C.U.C. dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo 

svolgimento delle funzioni affidategli nei modi stabiliti dall’art. 77, comma 9, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i.. 
 

Facendo seguito ai verbali n° 1 del 15/06/2017 e n° 2 del 07/07/2017 della C.U.C. relativamente 

all’affidamento mediante procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. inerente i lavori di 

“Adeguamento impianti edificio scolastico destinato a scuola dell’infanzia capoluogo” nel 

Comune di Curinga; 

 

Il Presidente, dà atto che, alle ore 16:00, si dà avvio alla ripresa dei lavori di cui ai verbali n° 1 e n° 

2, dando inizio all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche (Busta B). 

 

Prende atto, altresì, che la pubblicazione della  presente seduta è avvenuta in modo corretto sul sito 

dell’Unione dei Comuni di Monte Contessa e che nella sala Consiliare non è presente nessun 

rappresentante delle ditte partecipanti.  

 

Constatata l’avvenuta verifica dei requisiti della ditta estratta, il Presidente, quindi, procede a 

contrassegnare ciascun foglio e ad autenticare, unitamente ai componenti ed al segretario 

verbalizzante le offerte e constata le percentuali di ribasso in particolare: 

 

 

N° DITTA Ribasso offerto 

1 SITI SUD SRL 24,800% 

2 IMPRESA  FULGINITI VINCENZO 24,265% 

3 EDIL RESTAURI ARENA 21,750% 

4 REVENTINO CALCESTRUTTI 20,180% 

5 ITEC SRL 22,004% 

6 C.E.B. SRL 18,233% 

7 ENERGY MAX PLUS 25,079% 

8 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO 17,368% 



 3

9 COSTRUZIONE DUE 22,135% 

10 COSTRUZIONI EDILI CO.V.ER. SRL 23,785% 

11 BIOEDIL 360 17,737% 

12 CO.GE.I   DI ISABELLA ANTONINO 24,050% 

13 GIERRE G   SRL 15,691% 

14 A&T COSTRUZIONI  SRL 19,171% 

15 EDIL DI BELCASTRO ROSARIO 16,710% 

16 IMPROEDIL  SRL 22,777% 

17 IMPRESA EDILE FAZIO VINCENZO 17,2423% 

18 B.L. COSTRUZIONI 19,660% 

19 RUBERTO COSTRUZIONI SRL 17,998% 

20 EDILTECNO  SRL 22,313% 

21 SAF COSTRUZIONI  SRL 18,718% 

22 IMPRESA TARDI FRANCESCO 22,739% 

23 DOM.I.A  SRL 32,152% 

24 TAVANO GIUSEPPE SRL 18,827% 

25 B.M.C.  SRL 17,529% 

26 DITTA CARCHEDI VINCENZO 22,606% 

27 ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE  SRL 23,333% 

28 S.G.M. 21,111% 

29 IMPRESA ART. DI SERRATORE ANGELINO 17,340% 

30 COSTRUZIONI EDIL 2001 24,862% 

31 2B COSTRUZIONI  SRL 20,196% 

32 EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO A. 19,650% 

33 B2 COSTRUZIONI  SRL 15,333% 

34 TANK  SRL 19,821% 

35 EDILIZIA INNOVATIVA  SRL 21,105% 

36 IDROCALORGAS 20,280% 

37 PR COSTRUZIONI DI PAGLIUSO GEOM. RAFFAELE ESCLUSA 

38 DENISI TOMMASO ESCLUSA 

39 COSTRUZIONI GENERALI IULIANO STEFANO 16,893% 

40 EDILIZIA SRL 24,535% 

 

Ribadito che il lavoro in questione verrà aggiudicato secondo il criterio di cui all’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016 (in vigore alla data di pubblicazione del bando), ovvero nel rispetto di quanto stabilito al 

comma 2 lettera c) dell’articolo prima citato ovvero “ media aritmetica dei ribassi percentuali di 

tutte le offerte ammesse, incrementata del venti per cento”, il Presidente procede alla somma 

aritmetica di tutti i ribassi delle ditte ammesse constatando che la stessa somma aritmetica diviso il 

numero di offerte ammesse è pari a: 20,81522% che incrementata del 20% cosi come previsto dal 

punto c) estratto diviene pari a: 24,97826%, fatta scorrere la lista delle percentuali si constata che il 

ribasso che più si avvicina, per difetto, al ribasso ricavato è quello offerto dalla ditta contrassegnata 

con il n° 30 ossia la ditta Costruzioni Edili 2001 srl col ribasso del 24,862%. 

 

 

 

 



 4

 

Ciò premesso, la C.U.C. 
PROPONE L’AGGIUDICAZIONE 

 

dell’appalto dei lavori sopra indicati all’impresa Costruzioni Edili 2001 s.r.l.  (P.I.: 01950100790), 

con sede legale in Catanzaro alla via F. Jerace 11, che ha presentato un’offerta di ribasso del 

24,862% (Ventiquattro virgola ottocentosessantadue per cento). 

L’importo di aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso ammonta quindi ad €uro 36.892,76, a cui 

vanno aggiunti €uro 3.916,00, per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’importo complessivo di aggiudicazione (contratto) risulta quindi pari ad €uro 40.808,76 oltre 

I.V.A. nei termini di legge. 
 

DISPONE 
 

la verifica dei requisiti del primo e secondo classificato (Impresa S.I.T.I. SUD srl), nonché la 

restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa 

aggiudicataria. 

 
DEMANDA 

 
al Segretario verbalizzante l’onere dell’espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi 

sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di bando. 

 

La C.U.C., quindi, ritenuta l’odierna convocazione conclusa, alle ore 18:00 chiude i lavori, 

precisando che l’aggiudicazione definitiva avverrà successivamente all’acquisizione di quanto sopra 

specificato. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
        Il Presidente                                 IL RUP                                       Il Segretario Verbalizzante 

F.to Ing. Marco Roselli          F.to Geom. Filippo Rondinelli             F.to Ing. Pietro Antonio Callipo 
 


